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yapıLARI ve mekanları ışıkla giydirmek
YAZAR DENİZ A. YAZICIOĞLU 

Aydınlatma elemanları, mimarinin oluşum 
süreci içerisinde psikolojik ve görsel konforu 
sağlamanın yanında, tasarıma yeni bir boyut 

kazandırıyor, hatta bazen tasarımın ken-
disi olacak kadar etkin rol oynuyor. Görsel 
algılamayı olanaklı kılan aydınlatma, günü-
müzde her türlü mimari çözümlemede iyi 

görme koşullarının sağlanması yanında mi-
marinin konseptini ve estetik bütünlüğünü 

vurgulamak açısından da mimarinin ayrılmaz 
bir parçasıdır.

Mimari aydınlatma projesi hazırlanırken binanın işlevsel ve yapısal özelliklerinin 
yanı sıra değişik amaçlar için tasarlanmış mekanlarının niteliklerinin de ele 
alınması gerekir. Işık kaynaklarının spektral duyarlılığı, renk sıcaklığı, şiddeti 
gibi teknik özelliklerin kullanıcılar üzerinde bırakacağı psikolojik ve fiziksel 
etkiler birer tasarım problemi olarak ele alınırsa, aydınlatma projesinde istenen 
kaliteye ulaşılabilir.

Mimari aydınlatmanın uygulama alanlarına ait sınırları tanımlamanın zor 
olduğunu söyleyebiliriz. Bazen bu sınır,  bir heykelin görsel etkisini güçlendirmek 
ve yeni bir kimlik kazandırmak olarak ifade edilebilecekken, bazen açık 
alanları günün her saatinde yaşanabilir kılmak olarak da tariflenebilir. Bu 
uygulama alanlarıyla ilgili verilebilecek en güzel örneklerden biri, Tayvan’ın 
Hsinchu yerleşkesindeki National Chiao Tung Üniversitesi Kampüsü’dür.
Kampüsün aydınlatma projesini hazırlayan Chou Lien ve Ta-Wei Lin farklı 
yerlerde farklı uygulama teknikleri kullanmışlar. Örneğin bahçe içerisindeki 
heykellerin aydınlatılmasında, noktasal ve dağınık ışık uygulamalarıyla 
değişik doku algılamaları ve ışık-gölge oyunları yaratılmış. Ayrıca yandan ve 
aşağıdan yönlendirilen ışık kaynaklarıyla eserlere daha heybetli bir görünüm 
kazandırılması amaçlanmış. Kampüsün yürüme yollarının aydınlatmasında 
ise orta ve alçak boylu armatür sistemleri eşit aydınlatma sağlanacak şekilde 
konumlandırılmış.
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Açık alanların aydınlatılmasıyla ilgili aynı tasarımcılara ait bir diğer uygulama 
örneği ise Tayvan’ın kuzey doğusundaki Yi-lan nehri kıyı projesidir. Nehrin 
çevresindeki ağaçların formu bu projenin çıkış noktasını oluşturuyor. Her 
bir aydınlatma elemanı bu doğanın bir parçasıymış gibi biçimlendirilmiş. Bu 
uygulamayla birlikte nehrin kıyısı, hem estetik hem de işlevsel açıdan 24 saat 
keyifle ve kolaylıkla dolaşılan bir gezi alanına dönüştürülmüş.

Kentin en dikkat çeken açık alanları olan meydanlarda ise daha çok dikkat 
çekmesi gereken giriş ve çıkışların yakın çevrelerine oranla daha yüksek voltajlı 
ışık kaynaklarıyla aydınlatılması gerekir. Meydanlarda, uygulanabilecek genel 
aydınlatma tasarlanırken özellikle yayaların göz seviyesinin üstünde yani 
görüş alanının dışında ve kamaşma yaratmayacak ışık kaynakları seçilir. Ayrıca 
ışık rengi, aydınlığın düzgün yayılması, kullanılacak aydınlatma elemanlarının 
mimari çevreyle bütünleşmesi ve kentsel alanların ölçeğine uygun olması son 
derece önemlidir. Bu tasarım kriterlerinin en güzel uygulandığı örneklerden biri, 
Londra’daki Peninsula Meydanı’dır. Speirs & Major Architects’den Mimar Barr 
Gazetas’ın 2007 yılında gerçekleştirdiği projede, geniş bir alan için sürdürülebilir 
aydınlatma stratejisi benimsenmiş. Sadece mimari ve kentsel tasarımın 
gereklerine cevap vermekle kalmayıp, kullanıcıların uzun vadeli beklentilerini 
de karşılayan bu proje, yaşanılan çevreyi karmaşık hale getirmeden bir dizi 
etkinlik için güvenli düzeyde aydınlatma sağlamayı amaçlıyor. Ağaçlar, banklar 
ve diğer peyzaj elemanlarının basit aydınlatmaları sayesinde meydanda sakin 
bir atmosfer yaratılmış. Gece saatlerinde dikkat çekecek biçimde aydınlatılmış 
olan 45 metre uzunluğunda ve paslanmaz çelikten yapılmış heykel, meydanın 
odak noktasında yer alıyor. 
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